

Gdańsk, dnia 27.07.2020 roku

**APEL STRONY RZĄDOWEJ, STRONY PRACODAWCÓW, STRONY PRACOWNIKÓW  
REPREZENTOWANYCH PRZEZ OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW  
ZAWODOWYCH ORAZ FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH I STRONY SAMORZĄDOWEJ  
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO W GDAŃSKU DO POMORZAN**

Drodzy Pomorzanie!

Ogłoszony w Polsce w marcu br. stan epidemii zmienił dotychczasowe życie każdego z nas. Zaistniałe zagrożenie doprowadziło do wprowadzenia szeregu **restrykcji sanitarnych, obostrzeń społecznych oraz licznych ograniczeń** związanych z codziennym funkcjonowaniem. Ich celem była – pamiętajmy – **ochrona naszego zdrowia i życia.**

Przeżywszy okres społecznej izolacji oraz dystansu jesteśmy spragnieni „normalnego życia”. **Rozluźnienie obostrzeń** i związane z tym uwalnianie gospodarki, zmniejszanie restrykcji tych sanitarnych, jak i społecznych, przywrócenie do życia sfery usług publicznych oraz z pewnością dający się już odczuć okres wakacyjny (w tym otwarcie granic), **nie może jednak wpłynąć na naszą czujność.**

**Pamiętajmy, koronawirus SARS-CoV-2, który wciąż pozostaje w sferze badań naukowców nie został do końca poznany, w dalszym ciągu jest obecny w Polsce, a liczba zakażonych stale rośnie o kilkaset osób dziennie!** Szczególnie niepokojąca pozostaje sytuacja w województwie łódzkim i śląskim. Według aktualnego bilansu, od początku pandemii w Polsce na COVID-19 zachorowało ponad 30 tys. Polaków, a liczba zgonów przekroczyła 1,2 tys. naszych obywateli. Nie mniej istotny pozostaje fakt, że WHO wciąż nie zalicza jeszcze Polski do grupy krajów, które wyszły z pandemii, a epidemiolodzy podkreślają, że nasza krzywa zachorowań jest płaska i jej szczytu nie widać.

**Bądźmy w naszych działaniach oraz codziennym funkcjonowaniu świadomi oraz rozważni:**

- **nośmy maseczki chroniąc tym samym innych**
- **utrzymujmy dystans społeczny wszędzie gdzie to możliwe, w tym również na świeżym powietrzu**
- **pamiętajmy o częstym myciu i dezynfekcji rąk.**

**Jak pokazały doświadczenia innych krajów, istnieje duże prawdopodobieństwo, że właśnie teraz – w chwili wprowadzenia „rozluźnienia społeczno-gospodarczego” – liczba chorych może na nowo zacząć rosnąć! Bądźmy świadomym społeczeństwem i swoim zapobiegawczym zachowaniem nie dopuścimy do sytuacji, w której niezbędne okaże się wdrożenie restrykcyjnych środków bezpieczeństwa.**

**Pamiętajmy, to od naszej rozważnej postawy oraz odpowiedzialnych działań zależy nasza wspólna, zdrowa przyszłość!**

Przewodniczący  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Gdańsku

  
Mieczysław Struk